
چابهار به کانون نوین و اصل تجارت در ایران و آسیای میانه تبدیل مشود

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار حسین شهدادی روز شنبه در گفتوگو با خبرنار ایرنا اظهارداشت: قدرت

کنند و هم این فارس با افتخار برای توسعه خود در چابهار سرمایه گذاری م های اقتصادی نظیر چین، هند، پاکستان و حوزه خلی

این امر با دستورات و عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب سواحل مران را در مسیر توسعه قرار داده و این روزها چابهار آینه تمامنمای

تحقق آرمانهای انقلاب و دستاورد جمهوری اسلام ایران است.

وی افزود: با پیروزی انقلاب اسلام شرایط در منطقه تغییر کرد بویژه با شروع جن تحمیل عراق علیه ایران، ناه ها به ایجاد و

توسعه بندر چابهار معطوف شد.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان بیان کرد: بندر چابهار قبل از انقلاب ی بندر ساده و فاقد

منطقه آزاد در جنوب شرق ایران بود به طوریه بیشتر نیروهای که در این بندر بویژه در بخش درمان وجود داشتند متعلق به کشورهای

همسایه و آسیا بود.

وی ادامه داد: اما با پیروزی انقلاب و اجرای فرامین امام راحل(ره) برای داشتن ی کشور مستقل و توسعه یافته توجه به همه نقاط

ایران توسط دولت ها زیر سایه امام و رهبری انجام گرفت به گونهای که امروز شاهد پیشرفت و گسترش در همه جای این سرزمین

هستیم.

شهدادی بیان کرد: شوفای و بهره برداری از ظرفیتهای ب شمار منطقه آزاد چابهار در حوزه شیلات و محصولات آبزی پروری،

صنعت و گردشری در کنار وجود موقعیت استراتژی در منطقه با داشتن ۲مرز حساس آب و خاک در جنوب شرق ایران باعث شده

به بازار جهان کشورهای آسیای برای توسعه و دستیاب نقطه طلای ا به یتا پس از اعلام معافیت این بندر از تحریم های آمری

فراهم شود.

وی ادامه داد: ایجاد مراکز مختلف آموزش و دانشاه برای همه اقشار شرایط را برای تربیت نیروی انسان بوم فراهم کرده و امروز

از سایر کشورها برای کار و درمان به چابهار مهاجرت و سفر م کنند.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: شرایط استثنای امروز بندر چابهار در جنوب شرق

ایران به عنوان تنها بندر اقیانوس که شاهد حضور کشت های غول پیر تجاری و صنعت هستیم همه به برکت انقلاب اسلام است.

وی با بیان اینه سال ۱۳۶۲ عملیات احداث بندر چابهار شروع و در سال ۶۳ به بهرهبرداری رسید افزود: به دلیل دور بودن این بندر

از تیررس جننده های عراق و بمباران بنادر امام خمین(ره) و بندرعباس توسط عراق ها، اهمیت بندر این منطقه به عنوان ی بندر

اقیانوس خارج از تنه هرمز و خلی فارس و دسترس به آب های آزاد افزایش یافت و کشت های تجاری بویژه کشت های حامل

کالاهای اساس رهسپار این منطقه جهت تخلیه شدند.

شهدادی بیان کرد: در سال های جن بندر چابهار به عنوان ی بندر کاملا ایمن جهت تخلیه و واردات کالاها مورد استفاده قرار

گرفت.

وی با اشاره به اهمیت و جایاه بندرچابهار در دوران ابتدای انقلاب تصری کرد: این بندر در چهار دهه گذشته فراز و نشیب زیادی

داشت و در سالهای اولیه انقلاب با توجه به جن تحمیل این بندر تاسیس و عملیات شد.



معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان ادامه داد: در اواخر دهه دوم انقلاب مطالعات طرح های

توسعه ای بندر چابهار انجام و در دهه سوم عملیات اجرای آغاز شد.

وی با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب به توسعه سواحل افزود:در سال ۱۳۹۶ اولین فاز طرح توسعه بندر چابهار افتتاح شد و با عنایت

به منویات رهبر معظم انقلاب در سالهای گذشته در خصوص توسعه سواحل مران، توسعه این بندر از اولویتهای مل کشور بوده

است.

شهدادی تصری کرد: هماین بندر چابهار با درافت ۱۶٬۵ متر امان پهلوده و تخلیه کشت های بزرگ را دارد و دارای تجهیزات و

جرثقیل های پیشرفته تخلیه و بارگیری، منده های تخلیه غلات است.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای افزایش بهره وری در بندرچابهار اظهارداشت: از جمله مهمترین اقدامات در این بندر استخدام

نیروهای متخصص و اکثرا بوم در زمینه دریای و بندری در قالب ساختار اداری آن بود.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: بهره برداری از فاز ی طرح توسعه بندر با سرمایه

گذاری افزونبر ی میلیارد دلار و با امان پهلوگیری، تخلیه و بارگیری کشت های با درافت ۱۶٬۵ متر و ایجاد چندین پست اسله

کانتینری صد هزار تن، کالای فله و ایجاد پسرانه های بندری ( انبار رو باز و رو بسته – محوطه های نهداری کالا)، ایجاد خطوط

منظم کشتیران، جذب سرمایه گذاری بخش خصوص در راستای برنامه های توسعه ای در بندر، ایجاد تفاهم نامههای هماری تجاری

و اقتصادی دو جانبه و چندجانبه با کشورهای منطقه هند، افغانستان، کشورهای آسیای میانه از جمله این موارد در این سالهای اخیر

بوده است.

وی افزود: همچنین بندر به جرثقیل های مدرن ساحل جهت تخلیه و بارگیری کالاها و دستاههای منده جهت تخلیه و بارگیری

غلات تجهیز شده است.

شهدادی عنوان کرد: بهره برداری از فاز اول طرح توسعه بندر شهید بهشت در سال ۱۳۹۶ و ادامه فعالیت در راستای بهره برداری از

فازهای بعدی طرح توسعه که زمینه ساز اصل و پایه اصل توسعه همه جانبه جنوب شرق کشور است.

وی گفت: هماین بندر چابهار به عنوان ی بندر استراتژی در منطقه از اهمیت فراوان برخوردار است.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تصری کرد: از لحاظ جایاه و اهمیت بندر چابهار در

جایاه سوم بعد از بنادر امام خمین(ره) و شهید رجای قرار دارد و ۲۰ درصد از کالاهای اساس کشور مانند گندم، جو و ذرت از

طریق بندر چابهار تخلیه و در پهنه شرق کشور توزی م شود.


